Башҡортостан  Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл  советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп  урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул.Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОҠ                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 1                                                                              от «10» января 2024 года

«Об оказании материальной помощи»

	Управляющему делами администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет Ахметовой Диане Дамировне оказать материальную помощь в размере одного месячного должностного оклада и надбавку за классный чин в связи со смертью мужа.

Основание: п.5.2. Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании работников администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ.

Глава администрации                                                                    Л.Ф.Фатеева

	Башҡортостан  Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл  советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп  урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул. Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОҠ                                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 1/1                                                                            от «21» февраля 2024 года
О приеме осужденного на бесплатные общественно-полезные работы
	Согласно направлению Филиала по Ишимбайскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан от 20.02.2024 года № 3/ТО/66/32-11/24, принять на обязательные работы на безвозмездной основе Кунакбаева Рифа Минияровича с 21.02.2024 года на 140 часов, рабочим по благоустройству.
	Контроль за выполнением работы по благоустройству, уведомлении о количестве проработанных часов возложить на управляющего делами Ахметову Д.Д.

	Глава администрации:                                                      Л.Ф. Фатеева

Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул. Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОК                                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 2                                                                                 от  «01»  марта 2024г.

О присвоении классного чина

Согласно Закона  Республики Башкортостан от 28.05.2009г. № 129-з «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Республике Башкортостан»

1. Присвоить классный чин муниципальным служащим администрации СП Кулгунинский сельсовет:
- Исянгуловой Гульфие Миннизамовне, специалисту I категории   –  референт муниципальной службы 3 класса.

2. Централизованной бухгалтерии  производить  выплату ежемесячной надбавки  к должностному окладу за классный чин муниципальному служащему Исянгуловой Гульфие Миннизамовне в порядке и размерах, определенном законом Республики Башкортостан.
.

Глава сельского поселения                                                       Л.Ф. Фатеева

				Башҡортостан  Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл  советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп  урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул.Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОК                                                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

         № 3                                                                            «27»  марта  2024 г.
 О предоставлении очередного
трудового отпуска Ахметовой Д.Д.

	1. Предоставить управляющему делами администрации СП Кулгунинский сельсовет МР Ишимбайский район РБ Ахметовой Диане Дамировне из ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 31  календарных дней (30 и 1 — основной и дополнительный отпуска по Закону Республики Башкортостан  №429-ФЗ от 02.12.2016г. «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Республике Башкортостан») за период работы с 25.10.2022г. по 24.10.2023г., основной отпуск продолжительностью 7 календарных дней с 27.03.2024г. по 03.04.2024г.
	Основание:  личное заявление.
    	2. Исполнение обязанностей управляющего делами администрации СП Кулгунинский сельсовет  возложить на специалиста I категории Исянгулову Гульфию Миннизамовну с оплатой  за расширение зон обслуживания в размере 50%  от должностного оклада
Глава администрации                                                                Л.Ф. Фатеева

Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул. Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОҠ                                                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 4                                                                              от «01» апреля 2024 года
«О единовременной выплате»

	Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет Исянгуловой Гульфие Миннизамовне выплатить единовременную выплату по итогам 4 квартала 2023 года в размере 3 448 рублей 00 рублей.

Глава администрации                                                                    Л.Ф.Фатеева

				Башҡортостан  Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл  советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп  урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул.Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОК                                                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

         № 5                                                                            «13»  мая  2024 г.
 О предоставлении очередного
трудового отпуска Исянгуловой Г.М.

Предоставить специалисту 1 категории администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Исянгуловой Гульфие Миннизамовне из ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 31 календарных дней (30 основной и 1 день дополнительный отпуск по Закону Республики Башкортостан № 429-з от 02.12.2016 года «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Республике Башкортостан») за период работы с 01 ноября 2023г. по 31 октября 2024г. часть основного отпуска продолжительностью 14 календарных дней с 16 мая 2024 г. по 30 мая 2024г. и произвести единовременную выплату в размере 2-х месячных должностных окладов и надбавки за классный чин.
 	Основание:  личное заявление, п.5.2. Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании работников администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Глава администрации                                                           Л.Ф. Фатеева

				Башҡортостан  Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл  советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп  урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул.Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОК                                                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

         № 6                                                                            «27»  мая  2024 г.
О предоставлении очередного
трудового отпуска Ахметовой Д.Д.

Предоставить управляющему делами администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Ахметовой Диане Дамировне из ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью 31 календарных дней (30 основной и 1 день дополнительный отпуск по Закону Республики Башкортостан № 429-з от 02.12.2016 года «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Республике Башкортостан») за период работы с 25.10.2022г. по 24.10.2023г., оставшуюся часть основного отпуска  продолжительностью 8 календарных дней и дополнительный отпуск продолжительностью 1 календарный день, за период работы с 25.10.2023г. по 24.10.2024г. часть основного отпуска продолжительностью 5 календарных дней с 30.05.2024г. по 13.06.2024г. (с учетом праздничного дня 12 июня – День России).
	Основание:  личное заявление.

Глава администрации                                                           Л.Ф. Фатеева

	Башҡортостан  Республикаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл  советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп  урамы, 19а
Тел: 8 (34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул. Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОҠ                                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 7                                                                            от «18» июня 2024 года
О приеме на работу
	На основании постановления судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 14.06.2024 года № 02021/24/445043, выданного судебным приставом, Бикбаева Рима Касимовича, 15.08.1972 г.р. – принять на работу разнорабочим по благоустройству территории в виде обязательных работ на срок 20 (двадцати) часов с 18 июня 2024 г.
	Контроль за выполнением работы по благоустройству, уведомлении о количестве проработанных часов возложить на управляющего делами Ахметову Д.Д.
	Глава администрации:                                                      Л.Ф. Фатеева

				БашҡортостанРеспубликаһы
Ишембай районы
муниципаль районы
Ҡолғона ауыл  советы
ауыл биләмәһе хакимиәте
453233, Башҡортостан Республикаһы
Ишембай районы,
Ҡолғона ауылы,
Мәктәп  урамы, 19а
Тел: 8(34794) 2-89-00, 2-89-01

	Администрация
сельского поселения
Кулгунинский сельский совет
муниципального района
Ишимбайский район Республики
Башкортостан
453233, Республика Башкортостан,
Ишимбайский район,
село Кулгунино,
ул.Школьная, д.19а
Тел. 8.(34794) 2-89-00, 2-89-01

БОЙОРОК                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 8                                                                                   «18»  июня  2024 г.

О предоставлении очередного отпуска работнику

Предоставить водителю администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет МР Ишимбайский район РБ Валееву Ильшату Мансуровичу очередной ежегодный отпуск за период работы с 15 июня 2023 по 14 июня 2024 продолжительностью 28 календарных дней с 25 июня 2024 года по 23 июля 2024 года и произвести единовременную выплату в размере 2-х месячных должностных окладов.
Основание: личное заявление от 18.06.2024 г., п. 5.2. Положения «О порядке оплаты труда и материальном стимулировании работников администрации СП Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ».

[bookmark: _GoBack]

Глава администрации                                                        Л.Ф. Фатеева